
РЕШЕНИЕ 
Урсаевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан

с. Урсаево № 113 от «22» марта 2024 года

О внесении изменений и дополнений в 
Положение об Исполнительном комитете 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Урсаевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского

Положение

муниципального района Республики Татарстан от 
от 01.06.2012 №51 (в редакции решений от 
25.11.2013 №77/1, от 19.03.2014 №88, от
19.02.2015 №125, от 18.04.2015 №130, от
18.03.2016 №29, от 23.04.2019 №136)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с федеральным и республиканским законодательством о местном 
самоуправлении

Урсаевский Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Урсаевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Урсаевского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2012 №51 (в редакции 
решений от 25.11.2013 №77/1, от 19.03.2014 №88, от 19.02.2015 №125, от 
18.04.2015 №130, от 18.03.2016 №29, от 23.04.2019 №136), следующие изменения

1.1. В пункте 3.2:
а) абзац 13 изложить в следующей редакции:
«- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 
разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в поселении;»;

б) дополнить абзацем 21 следующего содержания:
«- принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки,

и дополнения:



документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами.»

1.2. В Разделе 4:
а) абзац 6 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разрабатывает и 
реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 
разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет 
мониторинг реализации молодежной политики в Поселении;»;

б) пункт 4.6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

'ч-/ строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами.».

2. Обнародовать настоящеее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Урсаевского сельского поселения по вопросам законности, 
правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

w

З.Х.Рахимьянова

http://pravo.tatarstan.ru

